wí fugiendi exemplum posteris essent futurae. Cakterum cum 
res g estas majorům nostrorum, in hac domo, mdląc prorsus lit- 
terarum mcnimentis consignâtes habeamus, saltem haec quae con- 
quirere potuimus, sparsa in schedis hic inde magistrorum hic 
oliw inhal anlium nomina nuda, in justam EpidomaQs et matri- 
cae formám,, jussu algue autoritate omnium vestrum redigere 
placvit. A nostris verv lemporibus plenius exactiusque omnia et 
siugula unicuh le probo vira et post ec i falls studiosa annotare lice- 
bit; ita ut quisque etiam tempus diemque vocationis et item incor- 
porationis suae in Co'legium islud Minus, quo vel sic facilms ad 
juniores nostri progagetur memoria adscribere possit. Turpe enim 
fuerit nullum omnino apud poste-, os exstar e nostrum vestigium, 
ut vitam silentio, ceu brute ammantia transigisse videremur. Ha- 
heant igitur successores si non pleniorem, ad hanc duntaxat quam 
praestare possumus nostri memoriam et nobis bene precentur, ac 
junioribus deinde narret suis, nos hic olim vixisse et pro studiis 
tncrementisque litterarum viriliter egtsse, strenueque loca nostra 
tntetos esse: neque etiam nmnina nostra una cum sonitu a morte 
ipso in perpetuam inlhgnumque oblivionem obijsse. Bene valete 
fratres et collègue in domino charissimi, et meam hanc operám, 
quam mihi unanimi consensu delegastis hoc que meum in vos stu
dium boni quique consulite. In Collegio Miiwri. Anno a partu 
Virgi.às Millesimo Quingentesimo Quadrageshno quarto. Die vero 
décima oclava Mensis Marti . Ten Adam Zabwrceus niia-ť źył'k*j 
li atoryczną, ; dnakże obiecanej Iiistoryi swego czasu nie napisał; 
wr lny hussyckie za powód do założenia akademii Jagiellońskiej 
mylnie podąje, chociaż nie mógł o akademii Kazimierza wielkiego 
nie wiedzieć, a o dyplomacie erekcyjnym Jagiełły sam wspomina. 
Jestto rzecz osobliwsza, źe w wiekach filozofii seholastyczmj, kie
dy tyle rozumowano, jednakże krytyki historycznej nie było.

’ V erum quia Artes sunt aliarum ministrac facultatum; volumus quod
primo centum Marcae ex vacatione Beneflciorum oecurrentes pro 

agi itris artium juxta priorům formám et modům divisionem prin- 
cipalius deriventur. Przywilej Jagiełły.
Ex favore et gratin uostris uostrorumque Praedeccssorum, Pro
motorům videheet et Collcgiatorum Ilcgahum spcciahbus, parlici- 
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mował się i pobierał dochód z napnu Bursy di - 
vitum. Ci magistrowie artium mieszkali i sto
łowali się wraz z professorami królewskimi 
w Kollegium Jagiellońskiemu W r. 1449 dnia 
18 Października, Jan Dombrówka przeprowa
dził magistrów mniejszych do domu drewnia
nego , który stał w tyle większego kollegiumj 
lecz gdy ten ze szczętem zgorzał £3 5 ’), Colle- 
giati minores mieszkali po różnych miejscach, 
z wielki hańbac uniwersytetu, jak mówią pisma 
współczesne, opuszczeniem się w naukach i nie 
małóm zgorszeniem, zkąd znowu nieporozu^ 
mienia, kłótnie między nimi a członkami wiel
kiego kollegium, a raczej z całym uniwersyte
tem powstały. Dla zapobieżenia więc złemu, za